РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«СОЛНЕЧНЫЙ

СЕЛЬСКИЙ ПОСЕЛЕНИЙ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«СОЛНЕЧНОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   № 21
	от «30» мая 2013 г.

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования «Солнечное сельское поселение»

от 30.07.2012 г. № 35 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также принятие на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация муниципального образования «Солнечное сельское поселение» п о с т а н о в л я е т:

1. В постановление администрации муниципального образования «Солнечное сельское поселение» от 30.07.2012 г. № 35 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также принятие на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» (далее – Постановление) внести следующие изменений и дополнения:

1.1. Абзац 1 пункта 2.18. Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также принятие на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» (далее - Регламента), утвержденного Постановлением, изложить в следующей редакции:

«2.18. Для получения муниципальной услуги заявитель обращается в Администрацию с заявлением (форма заявления приводится в приложении 1 к Административному регламенту) либо подает заявление через многофункциональный центр в соответствии с заключенным Администрацией соглашением о взаимодействии.»;

1.2.  Пункт 2.20. Регламента дополнить абзацем 5 следующего содержания:

«Ответ органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или Администрации организации на межведомственный запрос свидетельствует об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в соответствии с п. 2.18 Регламента, если соответствующий документ не был представлен заявителем по собственной инициативе, за исключением случаев, если отсутствие таких запрашиваемых документа или информации в распоряжении таких органов или организаций подтверждает право соответствующих граждан состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях;

1.3. Пункт 3.13. Регламента дополнить абзацем 3 следующего содержания:

«В случае предоставления гражданином заявления о принятии на учет через многофункциональный центр документ, подтверждающий принятие решения, направляется в многофункциональный центр, если иной способ получения не указан заявителем.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Советский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа:     http://sovetskiy12.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	И.о. главы администрации

муниципального образования «Солнечное сельское поселение»
	В.А. Лоскутов